quia scriptum est. Nō diligenter  
audiat qui nō diligitur. Et  
certū. Diligenter audit qui  
diligitur. Cūq. venerandus  
xpi vernacula de Anolnan  
m virtutib. pfaciendo. ppe  
tando pede in ante ad superi  
ora graduū celsus celsiusq.  
cendens. stat. illustre ille  
dignitatis populi pedagogus  
sacerdotis. apium examen  
tribuit potesta  
tate. & nuditate  
infirmatione. cū diuinis  
sue secularib. vite alimentis  
victum Alendo pascebat. Et sub  
magna industria doctrinarū.  
Alloquendo exhortando cater  
utim ad aluearia cgregavit  
vite eterne. & n̄ sicut mercen  
naris. sed sic pastor pfectus acris  
luporū morsib. circueundo ob  
stabat. & intra ouiles xpi  
gregis causas cūocando atq. eru  
diendo introducebat. O ineffa  
bilis p̄d̄as c̄ditoris. qui sup  
longa locorū stadia. sup gelidos

Aquarū latices de occidentali  
occasus plaga ad orientalem  
ostū solis. suo gregi gubernato  
rem. suoq. populo pastore p̄  
distinauit. qui populū sibi com  
missū sub peritia pastoralis cu  
re paulatī vt preuius p̄cerū  
pat̄ ad nemorosa uitae eterne  
arua p̄eundo p̄ducebat. Deniq.  
p̄ h̄ec cū sacer ille atq. p̄fectus  
d̄i famulus magisteriali digni  
tati indoli subditis. sed etiam  
Aliis quos euicino cognatos aut  
domesticos habebat p̄e esset.  
& omnib. sic supra diximus sacra  
paginarū pabula pandens. Ita  
ut raro aut nūquā modulatio  
diuine laudis in ipso cessasset. quin  
cū aut in psalmis. aut in lectio  
nibus aut in doctrinarū studiis  
differendo. siue manducando.  
siue bibendo. siue aliud agendo.  
sēp sacra oracula in suo pectore  
p̄manenta claruerunt. Et sic  
clara cel̄ regna p̄asta & celeser  
rima celestis uitae calle omnib. ape  
riendo patefecit. Post h̄ec itaq.

transactis aliquot temporibus &  
Annorum curriculis. cum veneran-  
dus ille atque beatus vir vinnibal-  
dus magna arreptus esset corpo-  
ris infirmitate & egritudo cor-  
poris magis magisque membra  
inualesceret. non solum tunc sed etiam  
olim a primo iuuentutis flore. per  
multa Annorum curricula valde  
contractos atque retentos habebat  
corporis artus. Et iam tunc tribus  
Annorum intervallis ante quam de  
mundo pergeret. tam infirmus tamque  
inbecillus exstitit ut nequaquam  
alio pergere potuisset nisi iuxta  
proximas villulas que iuxta erant  
sitae & una vice pergeret in franciam  
ad megingoium. & cum venisset ad  
fuldam ubi sanctus bonifacius requiescit.  
statim commovebat illum infirmitas eius.  
& ibi iacebat in infirmitate tres  
ebdomadas ita ut etiam obitus sui  
die imminere estimaret. Post tres  
autem ebdomadas cum aluit de infir-  
mitate & inde pergerat. venitque  
ad villam quandam ibique mansit  
vnam ebdomadam. quia adhuc non

poterat inde perire. quod eum  
vno die ad fuldam perduxit. **U**t  
autem inde periret. venit ad vi-  
lam que vocatur vinteburgh.  
& ibi alloquebatur eum megingo-  
ium. mansitque cum eo tres dies. de-  
inde remeavit ad propria. Tunc  
namque sanctus vir. cupiebat ire ad  
nasterium sancti benedicti ut ibi  
vite sue expectaret. **A**l-  
tium nuntios ad ipsam villam  
ad omnem congregationem  
militum adoras ut illi  
prestare cum eis vitam  
perducere. Illi vero cum  
magna laetitate permittentes  
se annuere petitioni eius. & in  
humilitate postulaverunt eum ut illic  
dignaretur venire. Tunc vene-  
randus vir studiosè paravit se  
ut illuc transiret. Cumque ista  
in corde suo cogitaret. Misit &  
vocavit fratrem suum sed & alios  
sapientes viros qui illi in fami-  
liaritate & indiuino amore  
confidens fuerat. & exposuit illis  
occultas cogitationes cordis

54  
uitae discipline quem ostendi  
mus et docuimus uos. et dō pmi  
sistis in omnib. seruare pperate.  
Regularis uitae constitutionem  
et oboedientiae uinculum quē  
mihī pmisistis. et ego uos ligatos  
habebā. illo uos absoluo. & recte  
institutionis formā qua uos dō  
subdidistis. illo uos non absoluo.  
nec meum est uobis laxare. Sed  
omnimodo p uobis uires suffi  
ciant. dō reddite. Omnium uerbo  
rum et factum quas in mea oboedi  
entia aut neglexistis aut obliuio  
ne tradidistis. indulgentiā me  
accipite. Et quicquid uobis p me  
contrarium accidisset. in uerbo aut  
in facto. aut in aliqua causa remis  
sionē nobis omnium tribu ite. Et  
dō comendatos in pace redimini.  
et mihī p̄dīstinatū iter ad per  
gendum de hoc seculo. Cum licen  
tia et conciliatione concedite.  
quia nunc est p̄pe etiā imminet  
dies exitus mei. Quod anima mea  
de ergastulo corporis ad remu  
nerationē multarū et laborū re  
que p̄ pia patris p̄sīdia sicut

ipse mihī concedere digne  
debet p̄mitti. Et sic salubris  
& sobrius uerbo. salū in omni  
triste & luctu uicium fr̄ mult  
tudine in pace compellat. Et  
sursum eleuatis in eadē  
ad superiora intuentis dicit  
manus tuas dñe comendat p̄  
meum. Et sic sedens  
lo sēm exalabat ip̄m  
tollemes eū. leniuerunt. p̄  
uerum adfectum. Et totum  
etē cum p̄sīdia. Et p̄m̄  
ticis dñm laudabant. Et dū  
nis munerū oblationibus  
demundo transit. Et comitabant.  
& dñō comendabant. Et mane  
facto ponebant illū in sarcofago  
nouo & sepelierunt eū in ecclesia.  
Illa sarcofago in qua posuerunt  
illū. Multos annos ante quam  
demundo migrauerat fuerat ex  
cisa. et sic stetit intus et exspecta  
uerat die exitus sui. Ille uir uene  
randus xpi confessor die obitus  
sui ante quā demundo p̄geret.  
ille ipse p̄seuit. et p̄dixit in  
moribus. Et quomodo illum

Nimi.

55

Sacerdotale in summo dicitur  
ad hoc omni die in ecclesia acce  
dit unum de illis in antoniale  
diebus in diebus sub hinc post  
refectum. X. in die. Et tunc erat  
illud in motu et tunc et fuit abbas  
et regem parnos.

**C**ongregatioque conscripta et ex bre  
uitate. In archiuita beati v. in  
diebus. In confessoris qd a foro  
et ab aliis venerandis  
quosdam p. familiaritatem  
et amicitia comanent fuerant.  
In diebus ab eis qui in discipulatu  
illo ministerio subditi fuerant  
relatione didicerant. Istas quas  
nunc capitulemus atq. disputa  
remus oculis nris vidimus. et alia  
in nris temporib. facta reperim  
mirabilia. Que magna di. dispen  
satione facta dñs p. sua grām et  
merita xpi confessoris compa  
tuere hominib. q. p. parare digna  
tus est. Post quā ille sc̄m corpus  
eius. vii. diebus in terra tumatus ha  
bebatur cottidie discipulus sc̄i p̄br  
que ipse erudiendo docebat atq.  
inbutum in presbiteratu consecra

re fecit gradu. Ille & alius p̄br cū  
tota septimana illā cottidie p  
ailis iures sufficiebant missarū  
solemnia celebrando cantare non  
desinebant. Cūq. una die val  
de diluculo unus intrabit in eccliam  
missā facere ianuā aperuit. Et ei  
to ut intrauit tam magna et tam  
miranda suauissimi odoris nectar  
obuā illo quando aperuit ianuā  
ueniebat. Et p. totā eccliam quasi  
fumi uapor calidus consparge  
batur. Qd cum ille repperiebat  
statim exiit foras uidere aliquē  
hominem qui cum eo testes ad sc̄tor  
fuisset f. d. d. a causa. Tunc  
ille p. grediens f. d. i. vidit ibi homi  
nes stantes et indicauit illis. Et illi  
intrauites non potuerant cognosce  
re neq. flagitare nec ullus nisi ipse  
solus. Sed et sepe accedebat in ipsa  
ecclesia ubi corpus iacebat sc̄i con  
fessoris xpi. quod lumen. qd intus  
sine manibus hominis ardere coe  
pit. Similiter et alio tempore eue  
nerat quod una de sua parentela  
sui auunculi filia que plusquam  
duos annos magna dolore con

55  
stricta tenebatur in dextera  
manu et in brachio illo. et sic iā  
ut paralytica et pene arida fi  
ebat. Tunc ille pperans uenit  
ad illum locum sepulture eius  
nec longum fuit postea quā illic  
ueniebat quod pristina ille re  
stituta erat sanitas. Et sic in istis  
primis appareat. quod postea  
p ipsum dñs maiora ostendere  
uolebat. Multaq. alia signoz.  
p digia. quas nunc longum est  
omā p ordinem intimare. Ibi  
ostensa claruerunt. quas constat  
quod dñs suae pietatis solacio.  
affectuq. sui confessoris perficere  
dignatus est. Cumq. eps nr  
uili baldus. cum cuncta popu  
lariae multitudinis copia. cū  
iuniorū subditorū agminibus.  
ecclesiam fabricare disposuit.  
ubi sc̄s xpi confessor in corpo  
re requiescebat. maiora quā  
priora. Ut sic ille uir uirtu  
tibus ueneratus mirabilibus.  
magnificatus suffultus fulgebat. I  
ta iam tunc in augusto almoq.  
tonanti templo celeberrima